配件、加工及销售；污水处理及中水的销售；房地产开发、物业管理；

日用百货、工艺品、金属材料、燃气设备销售；铁路货物（区内自备）

运输。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）本次发行对象与公司关联关系

6

公司本次非公开发行股票的发行对象为山能集团，为公司控股股东。因此，

本次非公开发行构成关联交易。

（三）发行对象的认购资金来源

山能集团本次收购的资金来源于其自有资金或合法自筹资金，不存在对外募

集、代持、结构化安排或者直接间接使用上市公司及其关联方（总公司除外）资

金用于本次收购的情形。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大关联交易情况

最近一年，山能集团及其关联方与公司之间的重大交易已进行相关信息披

露，详细情况请参阅载于公司指定信息披露媒体的有关定期报告及临时公告等信

息披露文件。除公司在定期报告或临时公告中披露的重大交易外，山能集团及其

关联方与公司之间未发生其他重大交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来交易安排

截至本发行情况报告书出具日，公司与发行对象不存在除认购本次发行股份

外的未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及

相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（六）关于发行对象履行私募投资基金备案的核查

本次发行的认购对象山能集团不属于私募投资基金，无需履行相关私募备案

程序。

（七）关于认购对象适当性的说明

根据中国证监会《证券期货投资者适当性管理办法》和中国证券业协会《证

券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》及保荐机构（主承销商）投资

者适当性管理相关制度要求，保荐机构（主承销商）须开展投资者适当性管理工

作。投资者划分为专业投资者和普通投资者，其中专业投资者又划分为专业投资

者Ⅰ、专业投资者Ⅱ和专业投资者Ⅲ，普通投资者按其风险承受能力等级由低至

高划分为五类，分别为 C1（含风险承受能力最低类别的投资者）、C2、C3、C4、

C5。本次云鼎科技非公开发行股票的风险等级界定为 R3 级，专业投资者和普通

投资者 C3 及以上的投资者均可参与申购。

7

本次非公开发行的发行对象山能集团已按照相关法规和投资者适当性管理

要求提交了相关材料，保荐机构（主承销商）进行了投资者分类及风险承受等级

匹配的核查有关工作。经核查，山能集团属于普通投资者 C4，风险承受能力等

级与本次非公开发行的风险等级相匹配。

五、本次发行相关中介机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名称：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

办公地址：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

保荐代表人：卢星宇、王玉明

项目协办人：贺承达

电话：010-65608107

传真：010-65186399

（二）发行人律师

名称：北京市金杜律师事务所

办公地址：北京市朝阳区东三环中路 1 号环球金融中心办公楼东楼 18 层

负责人：王玲

经办律师：韩杰、孙勇

电话：010-58785020

传真：010-58785566

（三）审计机构、验资机构

名称：中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：北京市海淀区西三环北路 72 号世纪经贸大厦 B 座 1801 室

负责人：王增明

8

经办会计师：解乐、任德军

电话：010-68211456

传真：010-68211463

9

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2022 年 9 月 30 日，发行人前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 山东能源集团有限公司 85,356,551 16.71%

2 安徽丰原集团有限公司 45,455,947 8.90%

3 山东省国有资产投资控股有限公司 12,779,411 2.50%

4
北京志开投资管理有限公司-志开汇

融 2 号私募证券投资基金
12,082,511 2.36%

5 山东省地矿测绘院 10,052,623 1.97%

6
国元证券股份有限公司约定购回专用

账户
10,000,000 1.96%

7 齐兵 5,751,000 1.13%

8 陈辉 4,253,000 0.83%

9 朱笛 2,400,071 0.47%

10 李婷婷 2,065,779 0.40%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份登记到账后，

公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 山东能源集团有限公司 238,635,898 35.93%

2 安徽丰原集团有限公司 45,455,947 6.84%

3 山东省国有资产投资控股有限公司 12,779,411 1.92%

4
北京志开投资管理有限公司-志开汇

融 2 号私募证券投资基金
12,082,511 1.82%

5 山东省地矿测绘院 10,052,623 1.51%

6
国元证券股份有限公司约定购回专用

账户
10,000,000 1.51%

7 齐兵 5,751,000 0.87%

8 陈辉 4,253,000 0.64%

9 朱笛 2,400,071 0.36%

10 李婷婷 2,065,779 0.31%

（三）董事、监事和高级管理人员发行前后持股变动情况

10

公司董事、监事和高级管理人员发行前后持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后，发行人股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 87,554,163 17.14 240,833,510 36.26

无限售条件股份 423,376,995 82.86 423,376,995 63.74

合计 510,931,158 100.00 664,210,505 100.00

本次发行后，公司股本将由 510,931,158 股增加至 664,210,505 股。本次发行

后，控股股东山能集团的持股比例由 16.71%增加至 35.93%。本次发行不会导致

公司控股股东和实际控制权人发生变化。

（二）本次发行对公司业务及资产的影响

本次非公开发行股票募集资金在扣除发行费用后，拟全部用于偿还债务及补

充公司流动资金。公司主营业务不会因本次非公开发行而发生重大变化。本次非

公开发行完成后，公司总资产和净资产规模将同步增加，资产负债率将有所下降。

本次非公开发行将进一步优化公司资本结构，有效降低财务费用，提高公司的盈

利能力、持续经营能力和抗风险能力。

（三）本次发行后公司章程变化情况

本次发行完成后，公司注册资本将发生变化，公司将根据发行结果对《公司

章程》中的相应条款进行修改，并办理工商变更登记。

（四）本次发行后高管人员变化情况

本次发行不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高级管理人

员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系、同业竞争及关联交易情况均不会因本次发行而发生重大变化。控股股

东山能集团参与本次非公开发行股票认购构成关联交易，除此之外，公司与控股